
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Local: Auditório do Órgão Central da SEFA.
O Edital encontra-se acessível nos sites: https://www.
comprasgovernamentais.gov.br, http://www.sefa.pa.gov.br (link licitações) 
e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por 
esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Contratos/CGLC, 
na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, CEP. 66.053-
000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 3323-5310), no 
horário de 09:00 às 17:00, em dias úteis.
Belém/PA, 18 de fevereiro de 2021
Isaias da Costa Mota
Presidente da Comissão de Licitação - CGLC/DAD/SEFA

Protocolo: 628887
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021
A SEFA, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO - tipo menor preço, conforme abaixo:
Objeto: Prestação de serviços de vigilância eletrônica, com atendimento 
de ocorrências associado ao patrulhamento móvel / pronta resposta, 
envolvendo fornecimento em comodato dos equipamentos, instalação, 
manutenção e monitoramento 24 horas de sistemas de alarme, todos os 
dias da semana, inclusive fi nais de semana, feriados e feriados regimentais, para 
atender às necessidades de segurança desta Secretaria de Estado da Fazenda.
DATA DA ABERTURA: 04/03/2021 - AS 10:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link 
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade 
de obtenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações 
e Contratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro 
Reduto, CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: 
(91) 3323-5309/4245), no horário de 09:00 às 18:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira

Protocolo: 629034

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº347, 18 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
2021124716.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCEMÁRCIA FERREIRA DE CARVALHO,cargo 
Auxiliar de Administração, mat. nº32495571, portadora do CPF nº 
25597388215,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.100,00 (Mil e Cem Reais), 
para suprir as despesas da CECOMT PORTOS e AEROPORTOS, referente ao 
mês de fevereiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - COVID PARÁ - FONTE DE RECURSOS: 0101-
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 15 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser 5º(quinto) dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 628939

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, inciso 
III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,publicada no 
Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho 
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 343 de 18 de fevereiro de 2021  Autorizar 2 e 1/2  diárias ao 
servidor FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR, nº 0586118701, AUDITOR 
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS -B, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de realizar fi scalização em 
trânsito, no período de 18.02.2021 à 20.02.2021, no trecho Capanema/
Salinas /Capanema.
PORTARIA Nº 344 de 18 de fevereiro de 2021  Autorizar 2 e 1/2  diárias 
ao servidor OSCAR CORREA BASTOS, nº 0325141101, MOTORISTA, 
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
CAPANEMA, objetivo de conduzir veiculo com servidores, para realizar 
fi calização., no período de 18.02.2021 à 20.02.2021, no trecho Capanema/
Salinas/Capanema.
PORTARIA Nº de 345 de 18 de fevereiro de 2021  Autorizar 2 e 1/2  
diárias ao servidor EDILSON DOURADO CARNEIRO, nº 0514369101, 
MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  
ITINGA, objetivo de conduzir viatura ofi cial, no período de 18.02.2021 à 
20.02.2021, no trecho Dom Eliseu /  Belém / Dom Eliseu.
PORTARIA Nº 346 de 18 de fevereiro de 2021 Autorizar 1 e 1/2  diárias ao 
servidor JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, nº 5723016601, ASSISTENTE 
DE INFRA-ESTRUTURA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, 
objetivo de conduzir e acompanhar equipe de manutenção predial, no 
período de 25.02.2021 à 26.02.2021, no trecho Belém - Santa Izabel - 
Castanhal - São Francisco - Belém.

Protocolo: 628921

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

ERRATA DOS EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO-CERAT BREVES, publicados 
no DOE nº 34.495, de 18 de fevereiro de 2021.
ONDE SE LÊ: No prazo de 30 dias, acontar da data de publicação desta 
notifi cação
LEIA-SE: No prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data da 
publicação deste EDITAL DE NOTIFICAÇÃO.
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
COORDENADOR FAZENDÁRIO

Protocolo: 628824

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda. FAZ SABER ao sujeito passivo CIVIL MASTER PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, Inscrição Estadual n° 15.481.070-3, que o Auto 
de Infração e Notifi cação Fiscal n° 032017510000386-7 foi julgado 
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 (quinze) dias da data de 
publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário correspondente 
com 40% de redução da multa, em até 30 (trinta) dias, na hipótese de 
pagamento integral da importância exigida ou recorrer da decisão em igual 
prazo, ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF, fi ndo o 
qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a 
Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso ao TARF, o mesmo deverá 
ser apresentado à CERAT Marabá, sito a Rodovia Transamazônica Km 05, 
Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101-4800
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 628846
EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício da Secretaria 
de Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração 
e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram declarados IMPROCEDENTES, em 
decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012019510000583-2;092019510000224-7;012019510000183-7;
012020510000006-8.
Belém (PA), 17 de fevereiro de 2021.
MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício da Secretaria 
de Estado da Fazenda em exercício FAZ SABER, a quem possa interessar, 
que os Auto de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionado foi julgado 
NULO, em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012018510001118-5
Belém (PA),17 de fevereiro de 2021.
MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS.
O secretário-geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício

Protocolo: 628520

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS-TARF

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso (s) 
abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil 
Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio: 
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 23/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17358, AINF 
nº 172016510000213-5 , contribuinte PETROLEO BRASILEIRO S A 
PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4 ,advogado: DANIELLE VALLE 
COUTO, OAB/PA-11542,
Em 23/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17352, AINF 
nº 172016510000220-8 , contribuinte PETROLEO BRASILEIRO S A 
PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4 ,advogado: DANIELLE VALLE 
COUTO, OAB/PA-11542,
Em 23/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17356, AINF 
nº 172016510000226-7 , contribuinte PETROLEO BRASILEIRO S A 
PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4 ,advogado: DANIELLE VALLE 
COUTO, OAB/PA-11542,
Em 23/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17354, AINF 
nº 172016510000223-2 , contribuinte PETROLEO BRASILEIRO S A 
PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4 ,advogado: DANIELLE VALLE 
COUTO, OAB/PA-11542,
Em 23/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17348, AINF 
nº 172016510000222-4 , contribuinte PETROLEO BRASILEIRO S A 
PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4 ,advogado: DANIELLE VALLE 
COUTO, OAB/PA-11542,
Em 23/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17350, AINF 
nº 172016510000221-6 , contribuinte PETROLEO BRASILEIRO S A 
PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4 ,advogado: DANIELLE VALLE 
COUTO, OAB/PA-11542,
Em 23/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18276, AINF nº 
352017510004349-0 , contribuinte VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S/A, Insc. 
Estadual nº. 15308052-3 ,advogado: CASSIO CHAVES CUNHA, OAB/PA-12268,
Em 23/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18278, AINF nº 
352017510004513-1 , contribuinte VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S/A, 
Insc. Estadual nº. 15308052-3 ,advogado: CASSIO CHAVES CUNHA, OAB/
PA-12268,


